[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  25.10.2016   №  592
                            с. Кичменгский Городок

О  мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах, охране их жизни и здоровья в осеннее - зимний период  2016 – 2017 года на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в осеннее – зимний 2016–2017 года, период ледостава, и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, охране их жизни и здоровья и предупреждению гибели населения на водоемах района,  в соответствии с п. п. 3, 4, 5 ст. 6 и ст. 27 Водного кодекса РФ, а также п.1.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утвержденных постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 г. № 1782 администрация района постановляет:

1. Запретить населению района выход на лед водоемов в период ледостава, и выход (выезд) на лед в запрещенных для этого местах в осеннее – зимний период 2016 – 2017 года.

            2. Отделу ПП, ГО ЧС и МП администрации района в срок до 25 ноября т.г. организовать работу по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осеннее - зимний период 2016 – 2017  года:

2.1. Организовать работу по выявлению мест массового выхода (выезда) людей на лед и недопущению несанкционированных ледовых переправ;

2.2. Проинформировать население муниципального района о введенных ограничениях использования водных объектов с выставлением аншлагов (выезд, выход на лёд запрещён), через СМИ, и иными способами;

2.3. Организовать работу по выдаче памяток и обучению населения мерам безопасного поведения на водных объектах.

3. Рекомендовать ОМВД по Кичменгско - Городецкому району (Зародов А.М.) совместно с АСС «Аварийно - спасательной службой» района установить контроль за выходом населения на лед водоемов района в период ледостава, и в запрещенных для выхода (выезда) на лед местах в осеннее – зимний период 2016 - 2017 года, с применением административных мер воздействия к нарушителям.

4. Старшему спасателю АСС "Аварийно-спасательная служба" (Колосов В.В.) организовать патрулирование водных объектов района в период ледостава:

4.1.Привести в готовность силы и средства отряда к проведению поисково-спасательных и других, связанных с ними работ;

4.2.Провести  тренировку с личным составом по спасению человека, провалившегося под лед;

5. КЧС и ПБ района (Труфанова Г.П.) осуществить общее руководство за проводимыми мероприятиями в период ледостава.

6. Контроль за выполнением постановления, оставляю за собой.

Первый заместитель Главы администрации района                    А.С.Щепелин